ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1054 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 23 tháng 4 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế quản lý, vận hành và sử dụng phần mềm quản lý

thông tin người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Giao dịch điện tử ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2007 của Chính

phủ về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính

phủ về bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;

Căn cứ Thông tư số 39/2017/TT-BTTTT ngày 15 tháng 12 năm 2017 của

Bộ Thông tin và Truyền thông về ban hành Danh mục tiêu chuẩn kỹ thuật về ứng

dụng công nghệ thông tin trong cơ quan nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 13/2019/QĐ-TTg ngày 27 tháng 02 năm 2019 về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 127/2009/QĐ-TTg ngày 26

tháng 10 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ ban hành chế độ báo cáo thống kê

về phòng, chống ma túy;

Căn cứ Quyết định số 03/2013/QĐ-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2013 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Quy định xây dựng,

triển khai và khai thác các phần mềm ứng dụng trong cơ quan nhà nước tỉnh

Thừa Thiên Huế;

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 1394/TTr-CAT-

PV01 ngày 25 tháng 3 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý, vận hành và

sử dụng phần mềm quản lý thông tin người nghiện, người sử dụng trái phép chất

ma túy trên địa bàn tỉnhThừa Thiên Huế.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-64-2007-nd-cp-ung-dung-cong-nghe-thong-tin-trong-co-quan-nha-nuoc-18234.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-85-2016-nd-cp-bao-dam-an-toan-he-thong-thong-tin-theo-cap-do-317475.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/thong-tu-39-2017-tt-btttt-tieu-chuan-ky-thuat-ve-ung-dung-cong-nghe-thong-tin-trong-co-quan-370857.aspx
https://thukyluat.vn/vb/quyet-dinh-127-2009-qd-ttg-che-do-bao-cao-thong-ke-ve-phong-chong-ma-tuy-179be.html

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh,

Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội, Thủ trưởng cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban

nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế; Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. HĐND tỉnh;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VP: các PCVP và CV TH, XH;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thiên Định

		2020-04-23T13:49:08+0700